Опубликовано в газете «Жизнь» от 08.04.2011 г.№4.

Администрация

Каргашинского сельского поселения

ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                     Постановление

     от 01 апреля 2011 года                                                       № 9

«О принятии программы «Забота «

на 2011-2013 гг.»

                         В целях улучшения жизнедеятельности  граждан пожилого

возраста и инвалидов

                                                Постановляет :

1.Утвердить прилагаемую программу  «Забота « на 2011-2013 годы (далее -Программа )

2.Утвердить ответственной за выполнение  программы  «Забота « на 2011-2013 годы заместителя главы Каргашинского сельского поселения Чигину Г.И.

3.Ежеквартально к 20 числу \март,июнь,сентябрь,декабрь\ представлять в отдел соцзащиты населения отчет  о проделанной работе по данной программе.

4.Постановление главы администрации сельского поселения №3 от 01 февраля 2008 года признать утратившей силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете муниципального образования «Жизнь».

Глава администрации Каргашинского сельского поселения

Зубово-Полянского муниципального района

Республики Мордовия:                                       В.С.Вешкина.

                                                                              Утвержден

                                                                         постановлением главы администрации

                                                                         Каргашинского сельского поселения
                                                                          №9  от 01 апреля  2011 года..

                                                        Перечень

              мероприятий  программы «Забота « на 2011-2013 годы

	№п\п
	Мероприятия
	Исполнители

мероприятий
	Сроки
	Объемы

финансиро-

вания
	Источники

финансирова

ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6

         Раздел первый.

Организационно-правовые и научно-методологические основы укрепления защиты

граждан старшего  поколения.

	1
	Осуществление

контроля  за предо-

ставлением  установ

ленных законода-

тельством Россий-

ской Федерации

и Республики Мор-

довия льгот инва-

лидам  ,ветеранам

войны и труда.
	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения

	2011-

2013 гг.

	2
	Оказание правовой

помощи пожилым

людям и  обеспече-

ние особой право-

вой защиты  интере-

сов одиноких пре-

старелых граждан.
	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения

	2011-

2013 гг

Раздел второй.

Меры по улучшению социального положения граждан старшего поколения.

	3
	Принять участие в

проведении меропри

ятий в рамках Меж-

дународного Дня

пожилых людей и

Международного

Дня инвалидов,ока-

зание материаль-

ной и натуральной

помощи малоиму-

щим пенсионерам

и инвалидам.
	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения

	2011-

2013 гг

	Ст.290

расходной

части

бюджета

сельского

поселения.

	4
	Организовать и

провести праздник

Дня Победы с чест-

вованием ветеранов

войны.
	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения

	2011-

2013 гг

	Ст.290

расходной

части

бюджета

сельского

поселения

Раздел третий.

Меры,направленные на повышение статуса  и активизацию социального участия старшего

поколения.

	5
	В Каргашинском

сельском  Доме

культуры провести

концерты к празд-

ничным  датам.
	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения

	2011-

2013 гг

	Ст.290

расходной

части

бюджета

сельского

поселения

	6
	Освещение в район-

ной газете»Время

и жизнь», газете

муниципального

образования»Жизнь»

проблем граждан

пожилого возраста.

	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения

	2011-

2013 гг

	Ст.290

расходной

части

бюджета

сельского

поселения

	7
	Проведение спор-

тивных  соревнова-

ний по доступным

видам спорта для

лиц старшего поко-

ления \Во время

проведения празд-

ников»Акша келу»,

«Проводы русской

Зимы» и др.\
	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения

	2011-

2013 гг

	Ст.290

расходной

части

бюджета

сельского

поселения

	8
	Принять участие

в благотворительных

мероприятиях,прово-

димых отделом со-

циальной защиты

населения\лотерея,

марафон,

сбор вещей б\у\.
	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения

	2011-

2013 гг

	9
	Наладить шефскую

работу по оказанию

услуг одиноким

престарелым

гражданам.
	Админист-

рация

Каргашинс-

кого

сельского

поселения
	2011-

2013 гг